



Fagbeskrivelser
vintereksamen HF-e

Eksamenstermin

Indhold

Historie B.....2

Historie B

EKSAMENSBEKRIVELSE

	Udfyldes af faglærer
Uddannelse / Årgang BEK / Læreplan Fag / Niveau	HFe / 2. årgang (BEK nr. 497 af 18/05/2017) / Læreplan 2022 Historie B
Mundtlig eksamen	Der afholdes en mundtlig prøve på grundlag af et ukendt materialesæt med et omfang på tre til fire normalsider à 2400.
Indhold / beskrivelse (fra bekendtgørelsen)	<p>Hvert materialesæt skal i videst muligt omfang indeholde forskelligartet materiale. Materialesættene, der indgår som grundlag for prøven, skal tilsammen dække de relevante faglige mål og mindst 5 af de gennemførte forløb. Et materialesæts tema er kendt af eksaminanderne, idet det er identisk med et forløbs tema.</p> <p>I forberedelsestiden opstiller og besvarer eksaminanden to til tre relevante problemstillinger på baggrund af det trukne materialesæt og relevant materiale fra undervisningen.</p> <p>Eksaminationen indledes med eksaminandens præsentation på ca. 7-10 minutter og former sig derefter som en samtale mellem eksaminand og eksaminator med udgangspunkt i det trukne materialesæt og de opstillede problemstillinger.</p>
Forberedelsestid	90 min. (Du kan have forlænget tid)
Eksaminationstid	30 min.
Hjælpemidler i forberedelsestiden	<p>Alle hjælpemidler er tilladte.</p> <p>Det er ikke tilladt at benytte internettet som hjælpemiddel.</p> <p>Internettet må kun benyttes til de digitale undervisningsmaterialer / i-bøger, der fremgår af undervisningsbeskrivelsen, og de godkendte hjemmesider oplistet i eksamensreglementet.</p> <p>Digitalt materiale, der kan opbevares lokalt, dvs. på egen computer, <u>må ikke tilgås</u> via internettet, – Det kan fx være:</p> <p>Undervisningsmaterialer (som fx e-bøger, konkrete opslag i databaser, i</p>

Fagbeskrivelser eksamen HF-e vintereksamen

	<p>Wikipedia, i Infomedia el.lign.)</p> <p>Det er tilladt at tilgå egne noter og arbejder, materiale fra undervisningen (tekster og kilder) i Lectio, OneDrive og OneNote.</p> <p>Kommunikation med omverdenen er ikke tilladt.</p>
Bedømmelseskriterier (fra bekendtgørelsen)	<p>Bedømmelsen er en vurdering af, i hvilken grad elevens præstation opfylder de faglige mål i faget.</p> <p>Kursisten skal kunne:</p> <ul style="list-style-type: none">- redegøre for centrale udviklingslinjer og begivenheder i Danmarks, Europas og verdens historie- redegøre for sammenhænge mellem den lokale, nationale, regionale, europæiske og globale udvikling- opnå indsigt i samspillet mellem natur, kultur, individ og samfund i et historisk perspektiv- reflektere over samspillet mellem fortid, nutid og fremtid, samt over mennesket som historieskabt og historieskabende- anvende metodisk-kritiske tilgange til at udvælge og analysere historisk materiale, herunder eksempler på brug af historie- opnå indsigt i hvordan historiefaget kan medvirke til at forstå og løse problemer i nutiden- formulere historiske problemstillinger og relatere disse til kursisternes egen tid- demonstrere viden om fagets identitet og metoder.